АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2020 года №  535
п. Увельский Челябинской области

О введении отсрочки арендной платы
по договорам аренды, заключенным с
субъектами малого и среднего
предпринимательства, при
предоставлении имущества,
находящегося в собственности
У вельского муниципального района
Челябинской области

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 19
марта 2020 г. N 670-р и Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития
экономики Челябинской области в условиях ухудшения ситуации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденного Губернатором
Челябинской области 23.03.2020 г., руководствуясь Уставом У вельского
муниципального района, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению имуществом Увельского муниципального района
(Пасечник Е.Н.) по договорам аренды, заключенным с субъектами малого и
среднего предпринимательства, при предоставлении имущества, находящегося в
собственности Увельского муниципального района Челябинской области,
обеспечить:

1) в течение 5 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего
предпринимательства заключение дополнительного соглашения,
предусматривающего отсрочку перечисления арендной платы, предусмотренной в
2020 году, и ее уплату в 2021 году равными частями в сроки, предусмотренные
договором аренды, или на иных условиях, предложенных арендатором, по
согласованию сторон;

2) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего
постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности,
при необходимости, заключения дополнительного соглашения в соответствии с
требованиями подпункта 1 настоящего дункта.

2. Настоящее 11 оста н е с е н и е  подлежат официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением да11iюго Постановления возложить на Ремизова

Ю.Н. -  заместителя главы У вельског^район а по инвестиционному развитию и
стратегическому планированию. “м“ \ .7

Г лава района С.Г.Рослов